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N:o 99.

Af Herr C. F. Toll: Om skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan 
om ändring af Kongl. Cirkuläret den i Februari 18 i 4 
angående skjutsandes skyldighet att afvakta resandes an
komst.

I Kongl. Cirkuläret den 1 Februari 1814 förekommer följande, 
ännu i gällande kraft varande stadgande: “de till skjuts efter beställ
ning budade böra vid gästgifvaregårdarne under påföljande 4 timmar 
afvakta den resandes ankomst innan de ega rätt att hemfara; börande 
deremot den resande vid dess ankomst, såsom ersättning härför, betala 
8 skillingar banko för hvar häst under hvarje timme den skjutsande 
väntat utöfver en timme efter den utsatta, och för hvilken väntnings- 
penningar icke kunna fordras.“

Ehuru den tid icke kan vara långt aflägsen då skjutsväsendet 
i dess helhet, enligt de uttalanden derom, som vid flera riksdagar 
förekommit, varder på ett med nutidens förhållanden bättre öfverens
stämmande sätt ordnadt, synes icke olämpligt vara att bestämmelser, 
för hvilka vi blifvit mer och mer främmande, dessförinnan ändras. En 
sådan bestämmelse, som dessutom flerstädes visat sig hafva ledt till 
missbruk, är efter mitt förmenande den, som innefattas i ofvan anförda 
stadgande. Genom den utveckling kommunikationsväsendet på senare 
tid erhållit, har den sanningen allt kraftigare vunnit erkännande att 
“tid är pengar", och den långväntan, hvartill den skjutsskyldige under 
vissa förhållanden är dömd, utan att derför bekomma någon eller åt
minstone en högst otillräcklig ersättning — enär 1 timme och 59 
minuter måste förgå innan rättigheten dertill inträder — är för honom 
att anse som en förlust, hvaraf medelbart äfven det allmänna får sin 
andel. Det är visserligen en sanning, att vid skjutsstationerna på de
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flesta ställen s. k. entreprenad numera är införd, hvadan torde påstås 
att anmärkningen med afseende på dessa icke eger full giltighet; men 
den tidsförlust, som der i mindre mån drabbar den skjutsskyldige, 
träffar i stället den resande, som uppehälles i sin resa derför att en 
annan, mindre aktsam om tiden, skall få åtnjuta sin rätt till skjuts 
under 4 timmar efter beställningstiden.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får jag vördsamt
föreslå,

det Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t anhåller om en förordning, antingen att den i 
ofvan anförda cirkulär bestämda väntningstiden blifver 
lämpligen förkortad och ersättningen för utväntad tid 
förhöjd till 50 öre för timme och häst, eller ock att 
det till Konungens Befallningshafvande i länen blifver 
öfverlemnadt att, efter den utsträckning kommunika
tionerna i orten ernått, gifva de föreskrifter, som af 
samfärdselns uppehållande jemnsides med nödig lätt
nad för den skjutsskyldige i nu afhandlade fall kunna 
betingas.

Stockholm den 29 Januari 1876.

C. F. ToU.


